
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42409 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  centros  penitenciarios  de  Palma de  Mallorca,  Ibiza  y  Menorca.
Expediente:  32/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 32/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Palma de Mallorca, Ibiza y Menorca.
c) Lote:

1) Aceites.
  3) Bollería.
  4) Café.
  5) Conservas.
  6) Embutidos y charcutería.
  7) Especias, caldos y condimentos.
  8) Frutas.
  9) Helados.
10) Huevos.
11) Legumbres y arroz.
12) Leche.
13) Ovoproductos.
14) Postres lácteos.
15) Productos en porciones.
16) Precocinados.
17) Pastas y sopas.
18) Patatas, cebollas y ajos.
20) Salsas de mesa y varios.
21) Verdura congelada.
22) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2011 y

DOUE: 12 de agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104830

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
9

4. Valor estimado del contrato: 2.861.886,36 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 90.045,60 euros. Importe total: 97.249,25 euros.
3) Bollería. Importe neto: 55.712,00 euros. Importe total: 60.168,96 euros.
4) Café. Importe neto: 39.073,20 euros. Importe total: 42.199,06 euros.
5) Conservas. Importe neto: 90.873,29 euros. Importe total: 98.143,15 euros.
6)  Embutidos  y  charcutería.  Importe  neto:  59.308,68  euros.  Importe  total:

63.331,47  euros.
7) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 40.741,24 euros. Importe total:

44.000,54 euros.
8) Frutas. Importe neto: 183.262,00 euros. Importe total: 190.592,48 euros.
9) Helados. Importe neto: 15.600,00 euros. Importe total: 16.848,00 euros.
10) Huevos. Importe neto: 27.140,00 euros. Importe total: 28.225,60 euros.
11) Legumbres y arroz. Importe neto: 90.268,65 euros. Importe total: 93.879,40

euros.
12) Leche. Importe neto: 190.326,50 euros. Importe total: 197.939,56 euros.
13) Ovoproductos. Importe neto: 9.109,45 euros. Importe total: 9.838,21 euros.
14) Postres lácteos. Importe neto: 82.403,00 euros. Importe total: 88.995,24

euros.
15)  Productos  en  porciones.  Importe  neto:  70.775,70  euros.  Importe  total:

76.437,28  euros.
16) Precocinados. Importe neto: 340.955,00 euros. Importe total: 363.595,69

euros.
17) Pastas y sopas. Importe neto: 45.981,00 euros. Importe total: 49.659,48

euros.
18) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  127.998,00 euros. Importe total:

133.117,92 euros.
20)  Salsas de mesa y varios.  Importe neto:  16.951,50 euros.  Importe total:

18.232,02 euros.
21) Verdura congelada. Importe neto: 74.131,10 euros. Importe total: 77.096,34

euros.
22) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 120.057,30 euros. Importe total:

124.859,59 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.615,30 euros, Importe

total: 89.224,52 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 31.084,00 euros, Importe

total: 33.570,72 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104831

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
9

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Café.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Fast Eurocafé.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.572,90 euros, Importe

total: 27.618,72 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Conservas.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.272,70 euros, Importe

total: 69.414,52 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Embutidos y charcutería.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Campofrío Food Group, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.535,30 euros, Importe

total: 57.170,68 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Especias, caldos y condimentos.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Legumbres el Maragato, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.996,95 euros, Importe

total: 33.476,70 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Frutas.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Productes d´Horta es Caragol, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 160.630,00 euros, Importe

total: 167.055,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Helados.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104832

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
9

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Grupo Kalise Menorquina, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.360,00 euros, Importe total:

10.108,80 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Huevos.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.680,00 euros, Importe

total: 27.747,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Legumbres y arroz.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Legumbres el Maragato, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 79.343,90 euros, Importe

total: 82.517,66 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Leche.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Comercial Bordoy, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 166.245,50 euros, Importe

total: 172.895,32 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Ovoproductos.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.263,34 euros, Importe total:

8.924,41 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Postres lácteos.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Danone, Sociedad Anónima.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104833

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
9

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 69.543,00 euros, Importe
total: 75.106,44 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Productos en porciones.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Legumbres el Maragato, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.965,70 euros, Importe

total: 48.562,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Precocinados.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 316.868,60 euros, Importe

total: 337.582,38 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Pastas y sopas.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Legumbres el Maragato, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.798,00 euros, Importe

total: 36.501,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Patatas, cebollas y ajos.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Explotacio Agropecuaria Sa Canova, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 114.882,00 euros, Importe

total: 119.477,28 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Salsas de mesa y varios.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Legumbres el Maragato, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 13.733,55 euros, Importe

total: 14.779,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
9

Lote 21: Verdura congelada.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Sánchez Alimentación, Sociedad Anónima.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 63.458,50 euros, Importe

total: 65.996,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Verduras y hortalizas frescas.

a) Fecha de adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización: 21 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Productes d´Horta es Caragol, Sociedad Limitada.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.781,70 euros, Importe

total: 113.132,97 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093869-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:05:26+0100




